ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:              /UBND-NNMT

V/v tuyên truyền, vận động ủng hộ,

đóng góp Quỹ hỗ trợ phát triển nghề

cá Khánh Hoà

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày     tháng  4  năm 2025

   Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk nhận được Công văn số 1865/UBND-KT

ngày 18/02/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa về việc kêu gọi, vận động

ủng hộ, đóng góp cho Quỹ hỗ trợ phát triển nghề cá Khánh Hoà thông qua hình

thức gửi “Thư ngỏ” (có Thư ngỏ gửi kèm), UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Để phát huy truyền thống yêu nước, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc,

hướng về biên giới, biển đảo của tổ quốc, UBND tỉnh đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ

quốc Việt Nam tỉnh, các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thị xã,

thành phố và các đơn vị liên quan, triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền phổ biến nội dung mục đích, ý nghĩa của Quỹ: Quỹ hỗ trợ

phát triển nghề cá Khánh Hoà được Chính phủ thành lập và ban hành quy chế hoạt

động tại Nghị định số 11/2023/NĐ-CP ngày 13/4/2023 và giao UBND tỉnh Khánh

Hòa trực tiếp quản lý nhằm huy động nguồn lực bổ sung phục vụ phát triển nghề

cá, đầu tư cho các hạng mục, công trình hạ tầng cảng cá, cơ sở chế biến, dịch vụ

hậu cần nghề cá và các công trình thiết yếu khác phòng, chống thiên tai, phục vụ

dân sinh tại huyện Trường Sa chưa được ngân sách nhà nước đầu tư hoặc đầu tư

chưa đủ. Nguồn tài chính của Quỹ được hình thành từ nguồn hỗ trợ ngân sách

Nhà nước của các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; nguồn đóng góp, viện

trợ và tài trợ của tổ chức, cá nhân trong nước, ngoài nước; bao gồm tự nguyện

hoặc tài trợ có mục đích,… Quỹ hỗ trợ phát triển nghề cá Khánh Hoà hoạt động

theo mô hình đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh Khánh Hoà, hoạt

động không vì mục tiêu lợi nhuận.

2. Tổ chức vận động, kêu gọi cán bộ, công chức, viên chức, người lao động,

người dân và doanh nghiệp bằng những tình cảm sâu sắc, nghĩa tình, trách nhiệm,

tích cực tham gia ủng hộ đóng góp trực tiếp xây dựng Quỹ phát triển nghề cá

Khánh Hòa để cùng chung tay với tỉnh Khánh Hòa xây dựng và phát triển huyện

Trường Sa trở thành trung tâm kinh tế, văn hoá, xã hội trên biển của cả nước, là

pháo đài vững chắc bảo vệ chủ quyền thiêng liêng của tổ quốc theo tinh thần của

Nghị quyết số 09-NQ/TW ngày 28/01/2022 của Bộ Chính trị về xây dựng, phát

triển tỉnh Khánh Hoà đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

2

3. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chuyển gửi Thư ngỏ của UBND

tỉnh Khánh Hòa đến các Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh (có Thư ngỏ gửi kèm).

4. Mọi sự tài trợ, hỗ trợ xin chuyển về:

a. Đối với khoản tiền ủng hộ từ ngân sách nhà nước

Tên tài khoản: Quỹ hỗ trợ phát triển nghề cá tỉnh Khánh Hoà

Số tài khoản: 3717.2.1132703.00000 tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Khánh

Hoà

b. Đối với khoản tiền ủng hộ từ tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân

Tên tài khoản: QUY HO TRO PHAT TRIEN NGHE CA KHANH HOA

Tài khoản VNĐ: 1039741694 tại Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt

Nam - Chi nhánh Khánh Hoà

Tài khoản USD: 1039741723 Mã SWIFT: BFTVVNVX tại Joint Stock

Commercial Bank for Foreign Trade of Vietnam - Khanh Hoa Branch

c. Hoặc ủng hộ trực tiếp tại Trụ sở Cơ quan điều hành Quỹ hỗ trợ phát triển

nghề cá Khánh Hoà (Địa chỉ: 04 Phan Chu Trinh, phường Xương Huân, thành

phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hoà; SĐT: 02583. 828593).

Nhận được Công văn này, đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh,

các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố và đơn vị

liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/cáo);

- UBND tỉnh Khánh Hòa;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Lưu: VT, NNMT (Q-10b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiên Văn

		2025-04-15T07:25:57+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T09:14:34+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T09:14:38+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T09:15:32+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!